

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ  
Endereço: Av. Pe. João Smedt, n. 1.605  
CEP: 89830000 - ABELARDO LUZ  
Processo - 074/2022  
Pregão - 040/2022  
Data da Homologação: 29/04/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo Pregoeiro e a Equipe de Apoio, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório a seguinte empresa:

8791 - URBANIZAÇÃO NELSON VIEIRA ME (27.281.305/0001-75)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid	Quant	Vlr unit	Vlr total
1	6	38012 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA REFORMAS E AMPLIAÇÕES DE DIVERSAS REPARTIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL	MT <sup>2</sup>	2.400	33,50	80.400,00
1	7	38013 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE SERVENTE DE PEDREIRO PARA REFORMAS E AMPLIAÇÕES DE DIVERSAS REPARTIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL	MT <sup>2</sup>	2.400	29,50	70.800,00
1	8	38014 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA LEVANTAMENTO DE PAREDE TIJOLO DEITADO	M <sup>2</sup>	1.500	34,90	52.350,00
1	9	38015 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA LEVANTAMENTO DE PAREDE TIJOLO CUTELA	M <sup>2</sup>	1.500	34,90	52.350,00
1	10	38017 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA LEVANTAMENTO DE PAREDE BLOCO	M <sup>2</sup>	1.200	34,90	41.880,00
1	11	38018 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA REBOCO DE PAREDE	M <sup>2</sup>	2.100	22,80	47.880,00
1	12	38019 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA CHAPISCO DE PAREDE	M <sup>2</sup>	2.100	6,70	14.070,00
1	13	38020 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA PASSAR MASSA FINA EM PAREDE	M <sup>2</sup>	2.100	6,70	14.070,00
1	14	38021 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA CONFECÇÃO DE VIGA DE CONCRETO 10X15	ML	1.500	18,90	28.350,00
1	15	38022 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA CONFECÇÃO DE VIGA DE CONCRETO 20X20	ML	1.500	18,90	28.350,00
1	16	38023 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA CONFECÇÃO DE PISO	M <sup>2</sup>	1.700	20,90	35.530,00
1	17	38024 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA ASSENTAR CERÂMICA	M <sup>2</sup>	1.400	31,50	44.100,00
1	18	38025 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA ASSENTAR PORCELANATO	M <sup>2</sup>	1.100	34,90	38.390,00
1	19	38026 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA ESTRUTURAÇÃO DE LAJE	M <sup>2</sup>	1.000	31,90	31.900,00
2	20	38027 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE CARPINTEIRO PARA REFORMAS E	M <sup>2</sup>	1.900	23,90	45.410,00



		AMPLIAÇÕES DE DIVERSAS REPARTIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL				
2	21	38028 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE CARPINTEIRO PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE E COLOCAÇÃO DE FORRO	M <sup>2</sup>	1.900	23,10	43.890,00
2	22	38029 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE CARPINTEIRO PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE E COLOCAÇÃO DE COBERTURA DE TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA	M <sup>2</sup>	1.800	38,70	69.660,00
3	23	38030 - EXECUÇÃO DE MURO DE PEDRA (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA) - SIMPLES	M <sup>2</sup>	750	200,00	150.000,00
3	24	38031 - EXECUÇÃO DE MURO DE PEDRA (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA) - DUPLO	M <sup>2</sup>	700	400,00	280.000,00
3	25	44512 - Execução sem fornecimento de Material	M <sup>2</sup>	1.000	40,00	40.000,00
4	1	8976 - PEDRAS IRREGULARES SÃ BASALTO PARA RECUPERAÇÃO, REFORMA E MELHORIA DE CALÇAMENTO DANIFICADO DAS VIAS PÚBLICAS.	M <sup>2</sup>	2.800	27,80	77.840,00
4	2	8977 - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA (CALCETEIRO) PARA RECUPERAÇÃO, REFORMA E MELHORIA DE CALÇAMENTO DANIFICADO DAS VIAS PÚBLICAS.	M <sup>2</sup>	8.000	17,40	139.200,00
5	3	22139 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA NA COLOCAÇÃO DE TUBOS	M	600	14,90	8.940,00
6	4	22140 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA NA EXECUÇÃO DE BOCAS DE LOBO COMPLETA	UN	300	239,90	71.970,00
6	5	44511 - Boca de Lobo com Material, incluindo Grade de Ferro, conforme Projeto Prefeitura (Completo)	UN	50	1.650,00	82.500,00
<b>VALOR TOTAL.....</b>						<b>R\$ 1.589.830,00</b>

ABELARDO LUZ - SC, 29 DE ABRIL DE 2022.

*Nerci Santin*  
NERCI SANTIN

PREFEITO MUNICIPAL